

Lahden museot /
Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 16.2.2021

Heinolan kaupunki
kirjaamo@heinola.fi

Viite: Lausuntopyyntönnne 11.2.2021

Asia: Rastintaipaleen ranta-asemakaava, ehdotusvaihe

Heinolassa Ruotsalaisen Kollarinselän ranta-alueelle ollaan laatimassa asemakaavaa, jonka tarkoituksena on lisätä alueelle rakennusoikeutta ja rakennuspaikkoja. Kaavatyötä valmistelee Tmi insinööriyö Alpo Leinonen. Museo antoi 13.8.2020 lausunnon osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Tmi insinööriyö Alpo Leinonen antoi tähän vastineensa 29.9.2020, mihin museo vastasi lausunnollaan 8.10.2020.

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan kaava-hankkeen ehdotusvaiheesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Museo muistuttaa kaavoittajaa siitä, että riittävät selvitykset ovat yksi tärkeä maankäyttö- ja rakennuslakiin (132/1999 + myöh. täydennykset) sisältyvä vaatimus *myös kulttuuriperinnön osalta*, oli kyse sitten pienestä tai suuresta maankäytön muutoksesta. Kaavoittaja (tässä tapauksessa konsultti) ei itse arvioi tarvetta selvityksille, vaan sen tekevät viranomaistyötä tekevät tahot. Kuten esimerkiksi luontoarvojen kohdalla, on myös muinaisjäännösten osalta jo kaavoitusprosessin alkuvaiheessa syytä lähestyä niistä vastaavaa tahoa ja selvittää suunnittelualueen muinaisjäännösten (esihistoriallisten ja historiallisten) selvittämisen tarve ja muinaisjäännösrekisterin tietojen ajantasaisuus. Tämä luo pohjan kaavaproessin sujuvalle etenemiselle.

- 1) Viitaten edeltäviin lausuntoihinsa, museo edellyttää, että suunnittelualueella suoritetaan arkeologinen inventointi/maastotarkastus kohdistuen erityisesti muuttuvan maankäytön alueisiin. Inventoinnin/tarkastuksen myötä tiedot alueen historiallisista ja esihistoriallisista jäänteistä ajantasaistetaan ja otetaan huomioon kaavatyössä.
- 2) Lisäksi kaavakarttaa ja kaavamääräystä tulee tarkentaa:
 - a) Kaavakarttaan yksilöidään muinaisjäännökset indeksinumeroilla (sm-1, sm-2 jne.). Jos kohteita on vain yksi riittää pelkkä sm-merkitä.
 - b) Kaavamääräys tulee muotoon *Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty.*



Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista on pyydettyä alueellisen vastuumuseon (Lahden museot) lausunto. Jos kohteita on useita, lisätään vielä: Indeksinumero viittaa kaavaselostuksen kohdenumerointiin.

- c) Kaavan selostustekstin kohtaa *Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäänökset (s. 6)*, tulee tarkentaa siten, että muinaisjäänöksen tiedoista käy ilmi muinaisjäänösrekisterin kohdenumero, tunnus, ajoitus ja tyyppi. Jos muinaisjäänöskohteita on useita, on nämä eriteltävä toisistaan esimerkiksi taulukon avulla ja käyttäen kaavakarttaan viittaavia indeksinumeroita.

Rakennettu kulttuuriympäristö

Museolla ei ole huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön osalta.

Museo pyytää Heinolan kaupunkia toimittamaan kaavapäätöksen oikaisuosoituksineen maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti välittömästi lausunnon antajalle Rastintaipaleen asemakaavan hyväksytyksi tulemisen jälkeen.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

tutkija Riitta Niskanen

Tiedoksi Museovirasto, Heinolan kaupunki, Hämeen ELY-keskus